Şu halde yetkin bir filozof peygamberlerden üstündür”

(Ülken, 2005, s. 186). Kur’an’ı akılla açıklamak isteyen Fârâbî oradaki arş, kürsî, levh,

kalem gibi birçok terimi, kendi sistemine göre yorumlar. Aynı metodu bedenlerin

çürüdükten sonra dirilmesi ve âhiret konularına tatbik eder. İbn Rüşd (ö. 595/1198) bu

bakımdan Fârâbî’nin ardından gitmiştir (Ülken, t.y., s. 62).

İslâm felsefesi araştırmacısı Mahmut Kaya’ya göre ise Fârâbî, filozofları

peygamberlerden üstün tutmaz (Kaya, 1995, s. 156). Ancak filozoflarla peygamberleri

eşit gören bir yaklaşımları olduğu söylenebilir. Fârâbî, filozofların sudûr teorisini

savunarak âlemin kıdemi görüşüne sapmış, cismanî haşrı inkâr etmiştir. İmam Gazâlî (ö.

505/1111) ise bu görüşe sapan İslâm filozoflarını tekfir etmiştir (Gazâlî, 2014, S. 225).

İbn Sîna (ö. 428/1037) mucizeleri tabiat kanunları içinde değerlendirir. Deneme yanılma

yoluyla iyi ve kötünün belirlenmesinin imkânsızlığını söyleyerek vahye işaret eder.